
1 
 

Osnovy poselství  
ke Konferenci v Den obětí války 

22.-25. května 2020 

HLAVNÍ TÉMA:  
AKTUÁLNÍ SLOVO O SVĚTOVÉ SITUACI A PÁNOVĚ OBNOVĚ 

Poselství první 

Světová situace jako ukazatel Božího pohybu na zemi, 
vize světových dějin od Kristova nanebevstoupení do konce tohoto věku, 

šíření pravd Pánovy obnovy jakožto příprava na Jeho návrat 
a vytrvalost v modlitbě, zatímco rozeznáváme „znamení časů“ 

Čtení z Písma: Sk 5,31; 17,26-27; Da 2,31-45; Zj 6,1-8; 
4,1-2; 1,10-11; Ko 4,2; Mt 24,3-14.32-34 

I. Musíme být v našem duchu, abychom mohli být lidmi na zemi s Božím 
srdcem, lidmi, kterým může být otevřeno nebe, aby viděli Boží vizi o osudu 
světa – Zj 1,10; 4,1-2; srv. Gn 28,12-17; Ez 1,1; Mt 3,16; Sk 7,56. 

II. Světová situace je ukazatelem Božího pohybu na zemi – 5,31; 17,26-27; Da 
2,31-45: 

A. Všechny hlavní události lidských dějin byly uspořádány a přizpůsobeny Bohem pro 
Jeho pohyb na zemi; protože Bůh má záměr, kterého chce dosáhnout s lidstvem na 
zemi, jistě má svrchovanou autoritu řídit situaci v lidských dějinách; například, 
pro rozšíření své obnovy a pro poslední fázi své obnovy, kterou je budování Těla 
jako příprava nevěsty, Bůh svrchovaně připravil, zachoval a požehnal Spojené 
státy – Sk 17,26; 5,31; Ř 12,4-5; Zj 19,7. 

B. Celá světová situace se svými „porodními bolestmi“ vede k tomu, aby se dokončilo 
znovuvytvoření Izraele a také aby se dokončilo plné zrození univerzálního nového 
člověka – Mt 24,32-34; Mk 13,8; Da 12,1-2; Zj 12,1-2.5. 

C. Vize veliké lidské sochy v Danielovi 2 je vizí toho, „co se stane v posledních dnech“ 
(v. 28, B21); je to prorocké znázornění dějin lidské vlády, které svrchovaně zařídil 
Pán, aby se uskutečnila Jeho ekonomie (vv. 31-35): 
1. Zlatá hlava (vv. 36-38), odpovídající první šelmě v Danielovi 7,3-4, představuje 

Nebúkadnesara, zakladatele a krále Babylonu. 
2. Hruď a paže ze stříbra (2,39a), odpovídající druhé šelmě v Danielovi 7,5, 

představují Médo-Persii. 
3. Břicho a boky z bronzu (2,39b), odpovídající třetí šelmě v Danielovi 7,6, 

představují Řecko, včetně Makedonie. 
4. Lýtka železná a chodidla zčásti železná, zčásti hliněná (2,33), odpovídající 

čtvrté šelmě v Danielovi 7,7-8, představují Římskou říši s jejími posledními 
deseti králi (2,40-44a; 7,7-11.19-26; Zj 17,7-13). 

5. Ačkoli podoba a vzhled Římské říše zmizely, kultura, duch a esence Římské říše 
nadále existují; na začátku velkého soužení (Mt 24,21) budou podoba a vzhled 
Římské říše obnoveny pod vládou Antikrista (Da 7,12). 

D. Deset králů s jejich královstvími, zobrazených deseti prsty u nohou veliké sochy 
v Danielovi 2, se spojí pod vládou Antikrista, který bude posledním císařem 
obnovené Římské říše; to vše se stane v Evropě – Zj 17,10-14: 
1. Tajemství bezzákonnosti dnes působí mezi národy a v lidské společnosti; tato 

bezzákonnost vyvrcholí tím Bezzákonným, Antikristem – 2Te 2,3-10. 
2. Antikrist bude mocí Satana, ztělesněním Satana; bude pronásledovat a ničit 



2 
 

Boží lid – jak bohabojné Židy, tak křesťany věřící v Krista – Da 8,24; Zj 12,17; 
13,7. 

3. Antikrist zničí a zpustoší Boží chrám a Boží město; povrhne pravdu na zem – 
Da 9,27; 8,12. 

4. Antikrist bude mít ostrý zrak, aby vnímal věci, a bude pronášet slova proti 
Nejvyššímu – 7,8.20.25. 

5. Antikrist svatým Nejvyššího nedá pokoj; musíme odolat a bránit se proti 
postupné, opakované, časté a každodenní vyčerpávající taktice Satana – v. 25; 
Mt 24,12; Sd 16,16; Ef 6,11-13. 

6. Satan a Antikrist chtějí, aby duše lidí byly nástroji jejich činnosti v poslední 
době – Zj 18,11-13; 2Tm 3,5; srv. Za 12,1. 

E. Až se ukáže jako Bohem vylomený kámen, Kristus se svými vítězi – souhrnný 
Kristus – udeří na deset králů s Antikristem (Zj 19,11-21), čímž rozdrtí velikou 
sochu od prstů u nohou až k hlavě (Da 2,35). 

F. Než dojde k rozdrcení Antikrista a úhrnu lidské vlády, Pánova obnova se musí 
rozšířit do Evropy a zakořenit tam; Evropa je při naplňování vize týkající se veliké 
sochy v Danielovi 2 životně důležitější než kterákoli jiná země nebo rasa – 
rozdrcení dvou chodidel veliké lidské sochy bude rozdrcením celé lidské vlády – vv. 
34-35. 

G. Poté, co přijde porazit Antikrista a rozdrtit úhon lidské vlády, souhrnný Kristus – 
Kristus se svou vítěznou nevěstou – se stane velikou horou a zaplní celou zemi, 
čímž ji učiní Božím královstvím; toto království se završí v Novém Jeruzalémě, což 
bude konečný a vrcholný krok božské historie – Zj 20,4.6; 21,10. První čtyři pečetě, 
které otvírá Beránek-Bůh, nám poskytují vizi světových dějin od Kristova 
nanebevstoupení do konce tohoto věku (srv. 4,1-2; 5,1-14); ukazují nám, že 
bezprostředně po Jeho nanebevstoupení (Mk 16,19-20) začal  závod čtyř koní, 
který bude pokračovat celým obdobím církve až do Kristova návratu: 

H. První pečeť tvoří bílý kůň a jeho jezdec označující šíření evangelia – Zj 6,1-2: 
1. Luk bez šípu znázorňuje skutečnost, že Kristův boj za ustavení evangelia 

pokoje skončil a vítězství bylo vybojováno; věnec znázorňuje skutečnost, že 
evangelium bylo ověnčeno Kristovou slávou – 2K 4,4. 

2. „Vyšel vítězící“ znázorňuje skutečnost, že evangelium vyšlo s Kristem, aby 
zvítězilo nad veškerým protivenstvím a proti všem útokům – Zj 6,2. 

3. Vítězové, kteří hlásají evangelium Kristovy slávy, se stávají jezdci na bílém 
koni – Ef 3,8-11; Ř 1,1; Zj 19,11.13-14. 

I. Druhou pečeť tvoří rudý kůň a jeho jezdec označující šíření války – Zj 6,3-4: 
1. „Rudá“ barva znázorňuje krveprolití a „veliký meč“ znázorňuje zbraně k boji. 
2. „Aby vzal ze země pokoj“ znázorňuje skutečnost, že na zemi pokračuje válka; 

„aby se lidé navzájem zabíjeli“ znázorňuje skutečnost, že lidé budou mezi sebou 
bojovat – v. 4; Mt 24,7. 

J. Třetí pečeť tvoří černý kůň a jeho jezdec označující šíření hladomoru – Zj 6,5-6: 
1. Vahadlo používané k vážení drahých věcí je zde použito k vážení jídla, což 

ukazuje na nedostatek potravin; mírka pšenice, dobrý plat za den práce, a tři 
mírky ječmene, rovněž dobrý plat za den práce (Mt 20,2), představují vysokou 
cenu za jídlo při jeho nedostatku. 

2. „Oleji pak a vínu neškoď“ (olej a víno jsou pro radost člověka – Ž 104,15 – a jsou 
vždy nedostatkovým zbožím, které se při hladu stává vzácným) představuje 
přítomnost hladu. 

K. Čtvrtou pečeť tvoří plavý kůň a jeho jezdec označující šíření smrti – Zj 6,7-8: 
1. „Plavá“ barva představuje barvu těch, kteří jsou stiženi morovou ránou; to, že 

Hádes doprovází Smrt, představuje skutečnost, že Hádes přijímá a zadržuje ty, 



3 
 

které zabila smrt. 
2. Smrti a Hádu byla dána moc nad čtvrtinou země, aby zabíjeli mečem, hladem, 

smrtí a šelmami země – srv. vv. 9-11; L 18,1-2.7-8. 

III. Šíření pravd Pánovy obnovy bude přípravou na Pánův návrat, který přinese 
obnovu a zotavení nejen Izraeli, ale také celému stvoření – Mt 24,14; 28,19; 
19,28; Iz 11,9; srv. Zj 5,6-8: 

A. Bezprostředně po Kristově nanebevstoupení začaly tyto čtyři věci – evangelium, 
válka, hladomor a smrt – běžet jako jezdci na čtyřech koních a budou pokračovat, 
dokud se Kristus nevrátí – 6,1-8: 
1. Šíření, běh a závodění evangelia království po celé obydlené zemi je jádrem 

božské historie v lidských dějinách – Mt 24,14. 
2. Evangelium království, znázorněné bílým koněm z první pečetě ve Zjevení 6,1-

2, bude hlásáno po celé zemi na svědectví všem národům před koncem tohoto 
věku, před dobou velkého soužení. 

B. Nehlásáme částečné evangelium, ale plné evangelium, které zahrnuje vše od 
Matouše po Zjevení – evangelium Boží věčné ekonomie, ve které se Bůh rozdílí 
v Kristu jako Duch do svých vyvolených skrze Jeho právní vykoupení a Jeho 
organickou spásu, aby se vybudovalo Jeho Tělo v místních církvích, aby se završil 
Nový Jeruzalém jako Jeho nevěsta, pro Jeho věčné vyjádření – 1Tm 1,3-4; Ř 1,1; 
5,10; Zj 1,10-11; 21,2-3.9-11; 22,1-2. 

C. Evangelium ve skutečnosti zahrnuje všechny božské pravdy; celý Nový zákon je 
evangelium a Nový zákon jako evangelium je vykreslen na předobrazech Starého 
zákona; můžeme tedy říci, že evangelium zahrnuje celou Bibli. 

D. Jedinečným Božím záměrem v tomto věku je hlásání evangelia, aby mohla být 
vybudována církev jako Tělo Kristovo pro završení Nového Jeruzaléma – Ef 3,8-11. 

E. Kéž nám Pán položí na srdce břemeno, abychom se učili božským pravdám 
evangelia a všude je šířili pro Jeho obnovu – Iz 11,9; Da 11,32b-33; 2Tm 2,21. 

IV. V současném prostředí světa se musíme oddat modlitbě a vytrvat v modlitbě, 
a přitom rozeznávat „znamení časů“ – Sk 6,4; Ko 4,2; Mt 16,3; L 21,24-36; Mt 
24,3-14.32-34; Ř 13,11-14: 

A. Musíme si uvědomit, že jsme uprostřed „porodních bolestí“ (Mt 24,8.32-34), že „ je 
blízko Boží království“ (L 21,31), a tak se modlit poslední modlitbu v Bibli – „Přijď, 
Pane Ježíši!“ (Zj 22,20); celá Bible končí touhou po Pánově příchodu, vyjádřenou 
jako modlitba (srv. Pís 8,13-14; 2Tm 4,8; Sk 26,16); Kristův příchod bude Jeho 
přítomností (řec. „parúsia“) s Jeho lidem (Mt 24,3; Sk 26,15-16; Mk 13,8; J 
14,21.23). 

B. Musíme se modlit s plným vědomím Božího pohledu na lidské dějiny a vidět, že 
evangelium je urychlováno a dokonce vystupňováno válkou, hladomorem a smrtí a 
že musíme získat Boha v maximální míře, abychom dosáhli cíle Jeho božské 
ekonomie – Fp 3,8.12-14: 
1. Poté, co se vzbouřil proti Bohu, byl Satan Bohem odsouzen, ale Bůh ve své 

moudrosti a svrchovanosti dosud nad Satanem plně nevykonal svůj rozsudek; 
ještě dal Satanovi určitý omezený čas, aby udělal něco pro uspokojení 
některých negativních potřeb při naplňování Jeho ekonomie – Jb 1,6-8; 2,1-6; 
srv. J 12,31. 

2. Kniha Jób nám ukazuje, že Bůh skrze Satana jako „ošklivý nástroj“ zboural 
Jóba dvěma způsoby: odstraňováním a stravováním; Bůh odstraňováním a 
stravováním Jóba boural, aby ho mohl získat, a aby tak Jób mohl více získat 
Boha; náš vnější člověk je stravován, aby náš vnitřní člověk mohl být den ze 



4 
 

dne obnovován – Fp 3,8-10; 2K 4,16-18. 
3. Jóbova utrpení nebyla Božím soudem, ale Božím odstraňováním, stravováním 

a bouráním, aby Bůh mohl mít základnu a způsob, jak přestavět Jóba sebou 
samým a učinit Jóba bohočlověkem, novým člověkem v Božím novém stvoření – 
5,17; Ga 6,15. 

4. Díky svému odstraňování, stravování a bourání Bůh rozdílí sám sebe těm, kdo 
Ho milují a hledají – Jb 10,13; Ef 3,9; srv. J 3,6; Fp 3,3. 

5. Boží záměr v jednání s Jeho svatým lidem spočívá v tom, aby byli od všeho 
vyprázdněni a za svůj zisk přijali pouze Boha; touhou Božího srdce je, abychom 
Ho plně získali jako život, jako přísun život a jako všechno pro naši bytost, což 
se nakonec završí v Novém Jeruzalémě – Ř 8,28-29. 

6. Konec knihy Jób nám říká, že Jób nakonec uviděl Boha; v novozákonním 
smyslu vidět Boha znamená získat Boha; vidět Boha znamená být proměněni 
ve slavný obraz Krista, Bohočlověka, abychom mohli vyjadřovat Boha v Jeho 
životě a zastupovat Ho v Jeho autoritě – 42,5-6; 2K 3,18. 

7. Čím více vidíme Boha, poznáváme Boha a milujeme Boha, tím více si ošklivíme 
sami sebe a tím více zapíráme sami sebe – Mt 16,24; L 9,23; 14,26. 

C. Podle Šalomounovy modlitby v 1. knize Královské 8,48 se vždy musíme modlit 
směrem ke svaté zemi, která je předobrazem Krista jako Bohem přiděleného 
podílu pro věřící (Dt 8,7; Ko 1,12); směrem ke svatému městu, které znázorňuje 
Boží království v Kristu (Ž 48,1-2); a směrem ke svatému chrámu, který 
znázorňuje Boží dům, tj. církev, na zemi (Ef 2,21; 1Tm 3,15): 
1. Daniel se modlit třikrát denně s okny otevřenými směrem k Jeruzalému; Bůh 

skrze svá věrná řečiště modlitby vykonává svou ekonomii se svými vyvolenými 
pro Kristův příchod – Da 6,11; Sk 2,42; 6,4. 

2. Bůh vyslyší naše modlitby, pokud jsou naše modlitby k Němu směrem ke 
Kristu, Božímu království a Božímu domu jakožto cíli Boží věčné ekonomie; to 
znamená, že bez ohledu na to, za koho se modlíme, naše modlitby musí být 
zaměřeny na Boží zájmy, tj. na Krista a církev jako Boží zájmy na zemi, aby se 
naplnila Boží ekonomie. 

 
© 2020 Living Stream Ministry 




